8º da Lei Complementar Estadual n.º 51/2007, combinado 
com o art. 11, § 1º, da Lei Complementar Estadual 30/2001, e ainda art. 
6-A, da Emenda Constitucional n.º 70 de 29.3.2012, conferindo-lhe 
proventos integrais composto pelas seguintes parcelas: Vencimento no 
valor de R$ 3.880,82 (três mil oitocentos e oitenta reais e oitenta e dois 
centavos), com base na forma da Lei n.º 3.627/2011, alterada pela Lei n.º 
3.857/2013, Anexo V, Classe C, Nível IV, Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 60%, no valor de R$ 2.328,49 (dois mil trezentos e vinte 
e oito reais e quarenta e nove centavos), na forma do  art. 90, IX, Lei nº 
1.762/86, e o 13º Salário em (1/12 avos), consoante opção feita pelo servidor, 
com fulcro na  Lei n.º 3.254/2008, que alterou o § 1º e incluiu § 3º, do art. 
4º da Lei n.º 1.897/89, correspondente aos seus  proventos   no valor de  R$ 
6.209,31 (seis mil duzentos e nove reais e trinta e um centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA,  REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 13 de junho de 2014. 

JOSUÉ CLÁUDIO DE SOUZA FILHO 
Conselheiro-Presidente

[...]

TAPAJÓS, matrícula n.º 000.210-0A, no cargo de Analista Técnico B, classe 
B, nível II, Lei n.º 4.032/2014, atualizado pela Resolução n.º 04/2014, no 
percentual de 6,08% pelo INPC, com proventos composto das seguintes 
parcelas: vencimento, no  valor  de  R$ 6.570,48 (seis mil quinhentos e 
setenta reais e quarenta e oito centavos), com base na Lei n.º 
3.857/2013, Gratificação de Tempo Integral, 60%, no valor de R$ 
3.942,29 (três mil novecentos e quarenta e dois reais e vinte e nove 
centavos), nos termos da Lei n.º 1.762/86, art. 90, inciso IX, e o 13º 
Salário em (1/12 avos) mensal, consoante opção feita pelo servidor, com 
fulcro na  Lei n.º 3.254/2008, que alterou o § 1º e incluiu § 3º, do art. 4º 

da Lei n.º 1.897/89, correspondente aos seus  proventos   no valor de  R$ 
10.512,77 (dez mil quinhentos e doze reais e setenta e sete centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 23 de junho de 2014. 

Conselheiro ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JÚNIOR

[...]

Prestação de serviços de fornecimento de circuito de transmissão 
de dados entre o TCE-AM e a PRODAM; 
05. Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado em conformidade com o estabelecido no art. 57, II da Lei n.º 
8.666/93. 
06. Valor Global R$ 37.627,08 (trinta e sete mil, seiscentos e vinte e sete 
reais e oito centavos); 
07. Valor Mensal R$ 3.135,59 (três mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta 
e nove centavos ); 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466; 
Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recursos: 100. 
09. Empenho: N.º 00971, de 11/06/2014, no valor global de R$ 37.627,08 (trinta 
e sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e oito centavos), perfazendo um valor 
para o presente exercício de R$ 21.949,13 (vinte e um mil, novecentos e 
quarenta e nove reais e treze centavos), restando para o próximo exercício o 
valor de R$ 15.677,95 (quinze mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa 
e cinco centavos).  

Manaus, 11 de junho de 2014 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE 
CONSULTAS, DENÚNCIAS E RECURSOS.  

ERRATA QUE SE FAZ PARA CORRIGIR: